## Stadt Paderborn

## Der Bürgermeister



Post-/Briefanschrift: Stadt Paderborn · 33095 Paderborn Lieferanschrift: Stadt Paderborn · Am Hoppenhof 33 · 33104 Paderborn

An alle Paderborner Sportvereine Vorstand und Jugendwarte/-wartinnen

Schulverwaltungs- und Sportamt Dienststelle

Paderborner Sportservice

Am Hoppenhof 33

Frau Cramer Auskunft C 3.02 7immer

05251 88-11513 Durchwahl 05251 88-2052 Telefax

E-Mail s.cramer@paderborn.de

Datum und Zeichen Ihres Schreibens

Mein Zeichen und Schreiben vom

40.2

14.02.2023

Datum

Liebe Vorstandsmitglieder und Jugendwarte/innen,

in diesem Jahr möchten wir mit dem "Tag des Paderborner Sports" den Schlosspark in Schloß Neuhaus wieder in die größte Sportmeile der Region verwandeln. Für das sportliche Highlight benötigen wir wieder Eure/ Ihre Teilnahme und Hilfe. Wir möchten möglichst viele Vereine bzw. Abteilungen animieren, sich an dem bunten Sportnachmittag zu beteiligen und zahlreichen Besuchern die Möglichkeiten, Sport hautnah mitzuerleben, anzubieten.

Die Sportjugend des Stadtsportverbandes Paderborn, der Verein "Wir bewegen alle Kinder im Kreis Paderborn e.V." und der Paderborner Sportservice veranstalten den Tag des Paderborner Sports im Schlosspark am

## 11. Juni 2023 von 14.00-18.00 Uhr.

Die Schirmherrschaft übernimmt wieder gerne der Bürgermeister der Stadt Paderborn Michael Dreier.

Seid dabei und präsentiert Euren Verein an diesem Nachmittag. Der Paderborner Tag des Sports bietet eine gute Möglichkeit, die jeweilige Sportart als Mitmachangebot zu präsentieren. Ferner werden Gesprächspartner/innen und tolle Darbietungen für unser Open-Air-Sportstudio gesucht. Die Anzahl der Auftritte am Brunnentheater ist begrenzt (max. 2 Auftritte pro Verein). Daher entscheidet

auch das Eingangsdatum der Anmeldungen. Bitte den beiliegenden Rückmeldebogen ausfüllen und spätestens bis zum 21. April 2023 an den

Für Rückfragen stehen wir Ihnen/Euch zur Verfügung: Paderborner Sportservice Tel. 05251-8811513 oder s.cramer@paderborn.de Sportjugend im Stadtsportverband Tel. 05251-36531

Mit freundlichen Grüßen

Rasmus Jakobsmeyer Vorsitzender Sportjugend Simone Cramer Paderborner Sportservice



Paderborner Sportservice schicken, mailen oder faxen.





